



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 007/2020**, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor das empresas: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95, LEIDIONEIDE COSTA SANTOS ME, CNPJ: 10.251.282/0001-53, NM PAPELARIA DE ITIRUCU EIRELI ME, CNPJ: 20.350.330/0001-14 e NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 10.820.186/0001-89, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 13 de março de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 029/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 007/2020.

FORNECEDOR REGISTRADO: LEIDIONEIDE COSTA SANTOS – ME, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 10.251.282/0001-53.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 13/03/2020.

VIGÊNCIA: 12 meses.

Planilha Descritiva

Item	Descrição	Descrição	Unid.	Quant.	Val. Unit	Val. Total	Marca
1	A FANTÁSTICA FÁBRICA DE HISTÓRIAS PARA CRIANÇAS	Material: Papel. Habilidade: Livros – Infantis. Descrição: Histórias engraçadas, temas variados, fatos inusitados. Em cada cartão dentro desta caixa você vai encontrar o início de uma história. Dê para a criança ler ou leia para ela. Depois, cada um vai continuar do jeito que quiser.	UN.	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	MATRIX
2	AGULHA DE CROCHÊ	Agulha de Crochê N° 2, N° 6, N° 8, em alumínio	UNID.	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00	CORRENTE
5	ALFINETE DE ESCRITÓRIO	ALFINETE, de escritório, número 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado. Embalagem: caixinha com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	130	R\$ 1,85	R\$ 240,50	BRW
6	ALMOFADA PARA CARIMBO	ALMOFADA, para carimbo, em tecido, entintada nas cores azul ou preta, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm.	UND	130	R\$ 2,90	R\$ 377,00	JAPAN
7	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	APAGADOR de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	156	R\$ 3,30	R\$ 514,80	JAPAN
8	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO	APAGADOR de quadro negro, corpo em madeira, tipo cx, com depósito p/	UND	156	R\$ 3,30	R\$ 514,80	BRW

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



9	APONTADOR DE LÁPIS	giz APONTADOR de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixinha C/ 12 und	CX	130	R\$ 3,00	R\$ 390,00	STALO
10	ARQUIVO MORTO	Arquivo morto papelão branco (344x125x237) CX 25 UN	CX	130	R\$ 74,00	R\$ 9.620,00	RIGESA
11	BALÃO	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL, formato de bola, cores variadas e lisas, tamanho 7', dimensões aproximadas 20x2,5x28 cm (AxLxC) ou de. G, c/ cores variadas (pct. c/ 50 und.).	PCT	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	PICPIC
12	BALÃO	BALÃO DE LÁTEX INFLÁVEL, formato de bola, cores variadas e metálicas, tamanho 9', dimensões aproximadas 20x2,5x28 cm (AxLxC) ou de. G, c/ cores variadas (pct. c/ 50 und.).	PCT	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	PICPIC
13	BANDEJA ORGANIZADORA DE MESA DUPLA	Caixa articulável injetada em poliestireno com duas bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical.	UNID.	110,5	R\$ 28,00	R\$ 3.094,00	WALEU
14	BANDEJA ORGANIZADORA DE MESA TRIPLA	Caixa articulável injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical.	UNID.	104	R\$ 35,00	R\$ 3.640,00	WALEU
16	BARBANTE	Barbante 495m	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	BOCAZUL
17	BICO DE RENDA	Renda com elastano 50 mm. N° 5 e 70	UNID.	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	NAJAR
18	BIG CONSTRUTOR - PEÇAS GRANDES	Material: Plástico. Habilidade: Percepção visual, orientação espacial, coordenação motora. Descrição: Esta atividade estimula a percepção visual (formas e cores), aprimora a capacidade motora e construtiva. Baú composto por 25 peças com formas, cores e tamanhos diferentes para montar. O tamanho das peças é ideal para a idade sugerida, proporcionando segurança e maior interatividade. Dimensões: 20x9cm e 10x9cm cm. Idade a partir de 18 meses.	UN.	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	DISMAT
19	BINGO GALINHA PINTADINHA	Material: madeira de reflorestamento. Habilidade: Memorização, raciocínio lógico,	UN.	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00	FREE SCHOOL

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



		associação de ideias. Descrição: Jogo divertido que estimula a interação, o raciocínio lógico e a concentração. Conteúdo: 4 tabuleiros e 61 peças confeccionadas em madeira com ilustrações da turma da Galinha Pintadinha. Idade a partir e 4 anos						
20	BLOCO FLIP-CHART	Bloco FLIP-CHART 50G Dimensões mínimas (Compr. X Larg. X Alt.): 600 x 900 x 125 mm, com 50 folhas	UND	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00	VMP	
23	BORRACHA BICOLOR	BORRACHA bicolor (azul/vermelha), para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura, 6,0 a 8,0mm. CX C/ 40 UND	CX	130	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	MERCUR	
24	BORRACHA ESCOLAR	BORRACHA para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8mm, cx c/ 40und.	CX	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00	MERCUR	
28	CADERNO	Caderno espiral de 48 fls	UND	650	R\$ 1,20	R\$ 780,00	JANDAIA	
29	CADERNO	Caderno Espiral de 96 fls capa dura pequeno	UND	650	R\$ 5,17	R\$ 3.360,50	JANDAIA	
30	CADERNO GRANDE	Caderno univ. capa dura 10x1 200folhas.	UND	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00	FORONI	
31	CADERNO PEQUENO	Caderno univ. capa dura 1x1 96 fls	UND	650	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00	FORONI	
32	CALCULADORA PORTÁTIL 08 DÍGITOS	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 08(oito) dígitos, com as 04(quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória.	UND	26	R\$ 4,50	R\$ 117,00	BRW	
33	CALCULADORA PORTÁTIL 12 DÍGITOS	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12(doze) dígitos, com as 04(quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória.	UND	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00	BRW	
34	CANETA ESCRITA FINA	Caneta esferográfica escrita fina, macia, esfera de tungstenio: 0,8 mm, tampa antiasfixiante, tampa e tampinha na cor de tinta, ponta de latão, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes e orgânicos c/ 50 unid.	CX	65	R\$ 27,00	R\$ 1.755,00	BIC	
35	CANETA ESCRITA GROSSA	CANETA esferográfica, escrita grossa, nas cores azul, preto ou vermelho, corpo em material plástico transparente,	CX	65	R\$ 23,00	R\$ 1.495,00	BIC	

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



		comprimento aproximado de 140mm, Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, da melhor qualidade, esfera em tungstênio, OBS. com pequena perfuração lateral, cx c/ 50 und.					
43	CARBONO	Carbono de 01 face caixa c/ 06 und.	CX	26	R\$ 16,00	R\$ 416,00	TRIS
49	CARTUCHO	DE TONER HP 280A	UNI	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	HP
50	CARTUCHO	DE TONER HP 83A	UNI	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	HP
57	CLASSIFICADOR	Classificador 01 cm plástico com elástico	UNID	650	R\$ 0,80	R\$ 520,00	ACP
58	CLASSIFICADOR	Classificador 02 cm plástico com elástico	UNID	650	R\$ 1,10	R\$ 715,00	ACP
59	CLASSIFICADOR	Classificador 03 cm plástico com elástico	UNID	650	R\$ 1,30	R\$ 845,00	ACP
61	CLASSIFICADOR	Classificador 05 cm plástico com elástico	UNID	650	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00	ACP
62	CLASSIFICADOR C/ELÁSTICO	PASTA, classificador, em plástico transparente, com abas e elástico, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em ate + 5%.	UND	650	R\$ 1,20	R\$ 780,00	TECKLINE
63	CLASSIFICADOR C/PRENDEDOR	PASTA, classificador, em PVC, capa transparente, com prendedor macho e fêmea em dimensões 230 x 340 mm.	UND	650	R\$ 1,20	R\$ 780,00	TECKLINE
64	CLASSIFICADOR DE PAPEL	PASTA, classificador, em papel, plastificado, com elástico, dimensões 235 x 350 mm.	UND	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00	BAG
65	CLIQUE 2.0	CLIQUE, para papel, em aço niquelado, número 2/0(dois). Embalagem: caixinha com 100 unidades	CX	260	R\$ 1,35	R\$ 351,00	BRW
66	CLIQUE 3.0	CLIQUE, para papel, em aço niquelado, número 3/0(três). Embalagem: caixinha com 100 unidades	CX	260	R\$ 1,20	R\$ 312,00	BRW
67	CLIQUE 4.0	CLIQUE para papel, número 4(quatro), em aço niquelado. Embalagem: caixinha com 100 unidades	CX	260	R\$ 1,30	R\$ 338,00	BRW
68	CLIQUE 5.0	CLIQUE, para papel, em aço niquelado, número 5/0(cinco). Embalagem: caixinha com 100 unidades	CX	260	R\$ 1,30	R\$ 338,00	BACCHI
69	CLIQUE 6.0	CLIQUE para papel, número 6/0(seis), em aço niquelado. Embalagem caixinha com 50 unidades	CX	260	R\$ 1,80	R\$ 468,00	BRW
70	CLIQUE 8.0	CLIQUE para papel, número 8/0(oito), em aço niquelado. Embalagem caixinha com 25 unidades	CX	260	R\$ 2,00	R\$ 520,00	BRW
71	COLA 1KG	COLA LIQUIDA, branca, a base de P.V.A, lavável, para uso em papel,	UND	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	FRAMA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



		madeira e cartolina, não tóxica. Embalagem: frasco com 1Kg, com bico economizador, com dados de fabricação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, certificado do INMETRO.					
72	COLA BASTÃO	COLA em bastão, em tubo plástico, base giratória, não tóxica, peso líquido mínimo de 7,8 gramas, caixinha c/12und.	CX	130	R\$ 10,00	R\$ 1.300,00	ACRILEX
73	COLA GLITTER	23gr c/glitter 6 cores 02923, Material não tóxic Cores com brilho intenso.	CX	130	R\$ 9,44	R\$ 1.227,20	FRAMA
74	COLA LIQUIDA BRANCA 1000GR	COLA líquida branca, adesivo a base de p.v.a para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem com bico economizador, peso líquido 1000 gramas	UND	260	R\$ 0,23	R\$ 59,80	FRAMA
75	COLA LIQUIDA C/90GR	COLA, líquida, a base de P.V.A., colorida para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem: frasco plástico com mínimo 90g, com bico economizador	UND	260	R\$ 1,00	R\$ 260,00	BRW
76	COLA QUENTE FINA	Bastao de Cola Quente Fina c/ 10. Comprimento: 30cm. Espessura: 7,5mm. Indicação: Indicado para Pistola de Cola Quente Pequena	PCT	260	R\$ 2,00	R\$ 520,00	RENDCOLA
77	COLA QUENTE GROSSA	Cola Quente em Bastão Transparente 70%. Espessura: Fina 7,5mm x 300mm. Grossa 11,2mm x 300mm, 48pcts de 500g ou ...	PCT	130	R\$ 11,80	R\$ 1.534,00	RENDCOLA
78	COMPASSO ESCOLAR	Compasso escolar Tradicional metal c/estojo, com regulador de distância entre as pontas	UND	260	R\$ 1,80	R\$ 468,00	BRW
79	CONJUNTO DESENHO ESCOLAR	Conjunto para desenho com 4 peças: Régua de 30cm, Esquadro 60° X 21cm, Esquadro 45° X 21cm, Transferidor 360°, Na cor cristal com escala de precisão, Dimensões 170 x 330 x 6	UND	260	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00	BRW
80	CORRETIVO	CORRETOR líquido branco, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml	UND	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00	FRAMA
81	DAMA	1 Tabuleiro De no mínimo 25,5x26x4cm Com 42 Peças De Plástico Colorido. O Tabuleiro Possui Impressão Frente	UNID.	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	CIABRINK

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



		E Verso, Sendo Jogo De Dama E Trilha. Para O Desenvolvimento De Estratégias Inmetro, Ce-Bri 0093429; Estimula A Noção De Estratégia, Concentração E O Raciocínio Lógico. Recomendado Para Crianças A Partir De 4 Anos De Idade. Medidas Da Embalagem: 26 X 26 X 4cm					
88	ENVELOPE BRANCO 16X23	ENVELOPE, em papel alta alvura, cor branca, dimensões 16x23	UND	3250	R\$ 0,15	R\$ 487,50	MAITTRA
90	ENVELOPE BRANCO 23X33	ENVELOPE, em papel alta alvura, cor branca, dimensões 23x33	UND	1950	R\$ 0,24	R\$ 468,00	MAITTRA
91	ENVELOPE BRANCO 25X35	ENVELOPE, em papel alta alvura, cor branca, dimensões 25x35	UND	2340	R\$ 0,25	R\$ 585,00	FORONI
92	ENVELOPE PARDO 23X33	ENVELOPE, em papel, cor parda, dimensões 23x33	UND	2600	R\$ 0,20	R\$ 520,00	FORONI
93	ENVELOPE PARDO 25X35	ENVELOPE, em papel, cor pardo, dimensões 25x35	UND	2860	R\$ 0,23	R\$ 657,80	FORONI
94	ENVELOPE TIPO SACO 25X35	ENVELOPE, saco médio, em papel Kraft marrom, 80g, dimensões 25x35.	UND	3250	R\$ 0,25	R\$ 812,50	FORONI
95	ESPIRAL	Espiral encadernação 14mm plástico preto, pacote com 100 unidades.	PCT	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	TECKLINE
96	ESPIRAL	Espiral encadernação 12mm plástico preto, pacote com 100 unidades	PCT	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	TECKLINE
97	ESPIRAL	Espiral para encadernação, nº 17mm, pact. c/100 un	PCT	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	TECKLINE
98	ESPIRAL	Espiral encadernação 9mm plástico preto, pacote com 100 unidades.	PCT	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	TECKLINE
99	ESPIRAL	Espiral para encadernação, nº 23mm c/ 60un.	PCT	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	TECKLINE
100	ESTILETE	ESTILETE estreito, corpo plástico, lamina estreito dividida	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	BRW
119	GRAMPEADOR MESA 26/6	Grampeador c/ apacidade para até 25 folhas 75 gramas, Trilho com capacidade para 100 grampos 24/6 ou 150 grampos 26/6	UND	65	R\$ 5,00	R\$ 325,00	BRW
123	IMÃ DE GELADEIRA	Manta Magnética, couche 40x50mm	UNID.	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	CATEGRAF
125	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA	LÁPIS cera, dimensões 1,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixinha com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	390	R\$ 2,50	R\$ 975,00	KOALA
126	LÁPIS DE COR 24 CORES	Lápis de Cor sextavado, Formato sextavo, Estojo	UND	260	R\$ 6,00	R\$ 1.560,00	BRW

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

	SEXTAVADO	com 24 lápis de cor.						
127	LÁPIS DE COR GRANDE	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixinha com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	650	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00	BRW	
147	MASSA DE MODELAR	MASSA, de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 60 g. Embalagem: caixinha com 6 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	650	R\$ 1,30	R\$ 845,00	ACRILEX	
153	PAPEL A4 ALCALINO CORES VARIADAS	PAPEL, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões 210x297mm, gramatura 75 g/m ² colorido. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, CAIXA COM 10 PACOTES de 01 (uma) resma (quinhentas folhas)	CX	156	R\$ 115,00	R\$ 17.940,00	CHAMEX	
159	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	Papel crepom cores variadas	RL	65	R\$ 0,87	R\$ 56,55	VMP	
161	PAPEL LEMBRETE	Papel Para Lembrete Auto Adesivo Removível Com pct c/ 04 0,38x0,51	PCT	260		R\$ 0,00	BRW	
162	PAPEL LINHO	PAPEL LINHO 180gr m ² 210mm x 297mm pct c/ 50 folhas.	CX	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	OFFPAPER	
164	PAPEL PAUTADO PCT. C/500 FLS	Papel pautado pct. c/500 fls	PCT	195	R\$ 14,00	R\$ 2.730,00	JANDAIA	
166	PAPEL STENCIL ROXO	Papel Stencil escolar roxo,ALCOOL HECTOGRAFICO H85 CX C/ 100 UND	CX	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00	MAGISTERIO	
167	PAPEL SULFITE A4 75gr	PAPEL, ALCALINO, alta alvura, formato A-4, dimensões 210x297mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade, CAIXA COM 10 PACOTES de 01 (uma) resma (quinhentas folhas).	CX	800	R\$ 116,00	R\$ 92.800,00	CHAMEX	
170	PASTA	Pasta sanfonada, plástica, fechamento c/ elastico, 2,7 cm c/ 12 divisórias 2,5 cm	UNID	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	ACP	
171	PASTA AZ GRANDE	PASTA, arquivo, registrador tipo AZ, em papelão, prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm	UND	650	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00	FRAMA	

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

		(largura) x 280mm (altura) x 85mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso					
172	PASTA CATALAGO	Formato: Ofício (250x330mm) 50 Envelopes plásticos, espessura 0,12 ma. Acabamento costurado	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	ACP
174	PASTA CATÁLOGO	c/ 50 envelopes plasticos, espessura média. Tam. A4, com identificação do produto e dados do fabricante.	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	ACP
175	PASTA CLASSIFICADOR	PASTA CLASSIFICADOR Acrílico Desktop, classificador de arquivo, duplo, carta bandeja, Bandeja de papel, tamanho 4 3/4 x 14 x 10 1/2".	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	ACP
177	PASTA DOCUMENTO	em PVC com abas e elástico, dimensões 235 x 350 x 20 mm, cor transparente.	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	ACP
181	PASTA PLÁSTICA EM L VERMELHA	Pasta plástica em L pp 0,15 A4 pct com 10 UN	UNID	520	R\$ 0,89	R\$ 462,80	ACP
182	PASTA SANFONADA	Pasta sanfona 240x330 c/12 divisões SME-12P	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	ACP
183	PASTA SUSPENSÁ	PASTA, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 gr, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós 1as extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	UND	650	R\$ 1,25	R\$ 812,50	FRAMA
184	PEGA VARETAS	Jogo composto por 31 varetas coloridas de madeira, medindo aproximadamente 55 cm.	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	MINITOYS

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

		Sendo 5 varetas azul, 10 vermelhas, 10 amarelas, 05 verde, 1preta.					
185	PERCEVEJO	Percevejos latonados, para quadros/mural - Contém 100 unidades - Altura: 8mm - Diâmetro: 9mm	UND	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00	BRW
186	PERFURADOR 15 FOLHAS	Perfurador Para Encadernações Com Espiral, Extensão De Perfuração: 330 Mm Tamanho Da Mesa 350x320 Mm Capacidade De Perfuração: 15 Folhas, Peso: 10 Kg Furação Disponível Passo 06 Mm Furo Redondo De 0,4mm, C 54 Furos	UNID.	65	R\$ 5,90	R\$ 383,50	BRW
188	PERFURADORAS PARA ESPIRAIS	Perfuradora manual para encadernação em espirais, encaderna álbuns, catálogos, relatórios, apostilas, projetos, etc... Feita em aço, com regulador de distância da perfuração a margem do papel, com 4 regulagens para posicionar a profundidade do furo do papel, com apoio em borracha na base para maior aderência. Capac. mínima de perfuração 15 folhas por vez. Ideal para pequenos serviços de encadernação atende a todos os diâmetros de espiral (7mm à 50mm).	UND	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	TECKLINE
189	PILHA	PILHA alcalina 9v. Pct. c/ 01 und.	PCT	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	MAXPRINT
190	PILHA	PILHA alcalina AA, pacote c/ 2 unds.	PCT	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00	MAXPRINT
191	PILHA	PILHA alcalina AAA, pct. c/ 2 unidades.	PCT	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50	MAXPRINT
192	PINCEL ATÔMICO	Pinel atômico cx c/ 12 und	CX	100		R\$ 0,00	BRW
193	PINCEL Nº 10 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 10.	UND	650	R\$ 1,80	R\$ 1.170,00	KIT
194	PINCEL Nº 12 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 12.	UND	650	R\$ 2,20	R\$ 1.430,00	KIT
222	TECIDO MURIM ESTAMPADO	Largura: 80cm, Composição: 100% algodão	MT	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	SB
223	TECIDO PANO LISO	Largura: 70cm, Estilo: Copa	M	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	SB
224	TELA PARA PINTURA 30X40 CM	painel 30x40 - Confeccionado em pinos c/aplicação de seladora e vernis	UNID.	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00	SOUZA
225	TELA PARA PINTURA 40X50 CM	para pintura identificação, em lona branca, 40 x 50 cm.	UNI	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	SOUZA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



226	TESOURA 7 POLEGADAS	TESOURA modelo domestico, em aço polido, 7 (oito) polegadas, própria para cautelar, cabo em plástico de alta resistência	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	BRW
227	TESOURA 8 POLEGADAS	TESOURA modelo domestico, em aço polido, 8 (oito) polegadas, própria para cautelar, cabo em plástico de alta resistência	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	BRW
228	TESOURA ESCOLAR	Tesouras escolares sem ponta pequena uso estudantil.	UND	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00	BRW
229	TINTA AUTO RELEVO	A Tinta Dimensional Relev o 3D é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica c/12un.	CX	100	R\$ 1,86	R\$ 186,00	ACRILEX
230	TINTA GUACHE CORES VARIADAS	Tinta guache cores variadas, PCT C/ UND de 250 ml	PCT	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	ACRILEX
231	TINTA P/ CARIMBO	TINTA carimbo, sem óleo, nas cores azul e preto. Embalagem com 40 ml.	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	RADEX
232	TINTA PARA TECIDO	Contém 1 unidade. Embalagem com 35ml. Composição: Resina de emulsão acrílica, Agente expensor, Água, Aditivos e Conservante.	CX	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00	ACRILEX
236	VIES	Composição: Algodão, Largura 24mm, Comprimento: 50m	PÇ	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00	SÃO JOSÉ
TOTAL						R\$ 218.898,25	

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 028/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 007/2020.

FORNECEDOR REGISTRADO: BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA - EPP, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 10.251.282/0001-53.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 13/03/2020.

VIGÊNCIA: 12 meses.

Planilha Descritiva

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	CANETA P/ MARCAR	CANETA P/ MARCAR TEXTOS, nas cores fluorescentes amarelo ou verde,	UND	BRW	130	R\$ 1,50	R\$ 195,00
51	CARTUCHO	DE TONER HP 05A	UNI	HP	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
52	CARTUCHO	DE TONER BROTHER TN225	UNI	BROTHER	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
53	CARTUCHO	DE TONER BROTHER TN2340	UNI	BROTHER	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
54	CARTUCHO	DE TONER BROTHER TN580	UNI	BROTHER	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
55	CARTUCHO	DE TONER BROTHER TN3340	UNI	BROTHER	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
56	CARTUCHO	REFIL DE TINTA EPSON ORIGINAL	UNI	EPSON	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
60	CLASSIFICADOR	Classificador 04 cm plástico com elástico	UNID	DAC	650	R\$ 1,99	R\$ 1.293,50
101	ESTOJO ESCOLAR	Estojo escolar, cores diversas, feito em nylon, fechamento em zíper, COM DOIS compartimentos,	UND	WALEU	1200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
102	ESTOJO ESCOLAR	Estojo escolar triplo, Fechamento em zíper, Cores variadas; COM TRÊS compartimentos,	UND	WALEU	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
103	EXTRATOR DE GRAMPO	EXTRATOR, de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15cm	UND	ACP	130	R\$ 0,80	R\$ 104,00
104	FELTRO METROS	Feltro ou placa de lã de vidro aglomerada por resinas sintéticas, revestida em uma das faces ... Referência, Densidade (kg/m³), Espessura (mm), Comprimento x Largura (m) ... FL 35x13, 0,03, 0,10, 0,31, 0,58, 0,72 ...Espessura, Resistência Térmica (Rt), Coef.	MT	SANTANA	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
105	FITA ADESIVA	Fita adesiva transparente larga c/ 30 mts	UNID.	ADELBRAS	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
106	FITA ADESIVA EM CREPE	FITA, adesiva, fabricada em crepe, na cor bege, dimensão 25 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	ADELBRAS	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
107	FITA ADESIVA LARGA	FITA, adesiva, transparente, dimensões mínimas 50X50	UND	ADELBRAS	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
108	FITA DECORATIVA	Decorativa de tecido 100% poliéster fita de cetim	UND	ADELBRAS	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00

Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

		Character 1.Material: poliéster / nylon / outro 2.Size: de 1/8 "a 2" disponível ou como seu tamanho 3, toda a cor.						
109	FITA DUPLA FACE 25X30	Fita Dupla Face 25x30: Usos Gerais: Fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens, usos gerais para decoração em estúdios de arte ou agências de propaganda. Composição: Papel Strong coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados. Papel siliconizado (antiaderente) tratado de ambos os lados.	UNID.	3M	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	
110	FITA MÉTRICA 1,20	Fita métrica 1,20	UND	3M	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00	
111	FITA ZEBRADA	demarcação de área 70mm x 200m, filme de polietileno, sem adesivo, cor amarelo/preto.	UNI	3M	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
112	FITILHO CORES VARIADAS	FITILHO 5MMX50M CORES VARIADAS	UNID	SANTANA	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	
114	FOLHA DE ESPUMA	FOLHA DE ESPUMA vinilica acetinada (E. V. A.), nas cores variadas, medindo aproximadamente 600 X 400 X 2mm, textura lisa (pct. c/ 10 fls.).	PCT	VMP	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	
115	FOLHA DE ISOPOR	Folha de isopor 03cm	Unid	ISOPLAST	260	R\$ 1,20	R\$ 312,00	
116	GIZ COLORIDO	GIZ, para quadro escolar, antialérgico, colorido. Embalagem: caixinha com mínimo de 50 unidades , contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	DELTA	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00	
117	GRAMPEADOR 23/10	GRAMPEADOR metálico, grande, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel 75 gr/m², dimensões mínimas 200x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0mm	UND	BRW	65	R\$ 9,00	R\$ 585,00	
129	LÁPIS PRETO 2.0 COM BORRACHA	LAPIS mina grafite, numero 02(dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, cx com 144 und, Com Borracha em uma das pontas	CX	TRIS	260	R\$ 22,00	R\$ 5.720,00	
130	LÁPIS PRETO REDONDO 2.0	LAPIS mina grafite, numero 02(dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, cx com 144 und	CX	TRIS	260	R\$ 24,00	R\$ 6.240,00	
135	LIVRO ATA C/200FLS	LIVRO, ata, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas.	UND	BAHIA ARTES	260	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00	
139	LIVRO DE PONTO	Livro De Ponto 4 Assinaturas C/ 100 Fls Brancas Capa/Contracapa Em Papelão 697 G/M2, Folhas Internas Em	UND	BAHIA ARTES	260	R\$ 14,00	R\$ 3.640,00	

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



140	LIVRO DE PROTOCOLO	Papel Off-Set 63 G/M2 Formato Livro protocolo de correspondência c/104 fls capa/contracapa em papelão 697 g m2, folhas internas em papel off-set 63/m2 formato 153x216mm	UND	BAHIA ARTES	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00
145	MARCADOR DE PÁGINA	Marcador de página 42x12mm c/5 cores transp. Pct c 125 UM	UND	BAHIA ARTES	130	R\$ 0,80	R\$ 104,00
146	MARCADOR PERMANENTE	Pincel marcador permanente; Ponta 0,9mm; Tinta de secagem rápida; Resistente a água. Embalagem; Contém 12 unidades.	CX	PILOT	260	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00
150	MOLHA DEDO	Molha Dedo Em Creme 12g, Caixa Com 12 Unidades	CX	WALEU	65	R\$ 1,50	R\$ 97,50
152	PALITO DE PICOLÉ	Pacote De Palitos De Picolé C/100	UNID.	GINA	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
154	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	PAPEL, camurça, dimensões 400 x 600 mm, diversas cores	UND	VMP	130	R\$ 0,60	R\$ 78,00
155	PAPEL CARBONO PRETO	PAPEL, carbono, para escrita manual, na cor preta, dimensão 215 x 315 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	TILIBRA	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
156	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	PAPEL, cartão, dimensões 500 x 660 mm, cores variadas.	UND	VMP	650	R\$ 0,79	R\$ 513,50
157	PAPEL CONTACT	PAPEL, contact, cristal Embalagem: rolo com 25 metros	RL	VULCAN	65	R\$ 49,00	R\$ 3.185,00
158	PAPEL COUCHÊ 120	Papel Couchê 120 G/M2, A4 C/ 100 Fls Colorido	PCT.	VMP	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
173	PASTA CATÁLOGO	c/ 100 envelopes plasticos, espessura média tam. A-4, com identificação do produto e dados do fabricante.	UND	DAC	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
176	PASTA CLASSIFICADOR	c/ elástico em PVC Tamanho Ofício (pct c/ 10 und.).	PCT	DAC	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
195	PINCEL Nº 14 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 14.	UND	CONDOR	650	R\$ 2,30	R\$ 1.495,00
196	PINCEL Nº 16 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 16.	UND	CONDOR	650	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
197	PINCEL Nº 2 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 2.	UND	CONDOR	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
198	PINCEL Nº 4 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 4.	UND	CONDOR	650	R\$ 1,40	R\$ 910,00
199	PINCEL Nº 6 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 6.	UND	CONDOR	650	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00
200	PINCEL Nº 8 NYLON	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 8.	UND	CONDOR	650	R\$ 2,00	R\$ 1.300,00
201	PISTOLA COLA QUENTE	Bastão cola (Pol): 1/2" Potência: 40 watts. Tipo: Mini pistola de cola quente. Especificações: Cabo elétrico certificado pelo INMETRO Suporte protetor do bico	UND	BRW	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
202	PLASTICO	Plastico alto adesivo contact cristal transparente, rolo 45cmx10m	ROLO	DESTACK	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
204	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE	Porta lápis/clips/lembrete, Injetado em poliestireno, com no mínimo 3 espaços	UND	WALEU	390	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



205	PRANCHETAS	PRANCHETA em madeira compensada, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330mm.	UND	STALO	65	R\$ 2,90	R\$ 188,50
206	QUADRO	Quadro de aviso 1,20x1,50	UNID	STALO	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
208	QUADRO BRANCO 1,50X2,00	Quadro branco 1,20x0,90 moldura de madeira	UNID.	STALO	65	R\$ 1,40	R\$ 91,00
209	QUADRO CORTIÇA 100x80	Quadro Cortiça com bordas em Alumínio, 100x80cm	UNID	STALO	26	R\$ 3,60	R\$ 93,60
211	QUADRO NEGRO	Quadro negro, 120X90 quadro ou lousa é uma superfície reusável onde se escreve textos ou desenhos que são feitos com giz ou outros marcadores apagáveis.	UND	STALO	39	R\$ 2,80	R\$ 109,20
215	REABASTECEDOR P/MARCADOR QB	Marcador de alta performance para Quadro Branco Compactor. Especificações: - Ponta cônica reforçada, para ... Prático e fácil de recarregar, com 100 got	UND	MERCUR	65	R\$ 2,80	R\$ 182,00
216	RÉGUA DE 30CM	RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura	UND	WALEU	260	R\$ 0,50	R\$ 130,00
217	RÉGUA DE 50CM	RÉGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura	UND	WALEU	260	R\$ 1,40	R\$ 364,00
218	RENDA LARGA	Largura: 6,30, Comprimento: 9,144	PÇ	SANTANA	10	R\$ 0,40	R\$ 4,00
220	TABUADA ESCOLAR	TABUADA ESCOLAR	UND	TILIBRA	260	R\$ 0,65	R\$ 169,00
						TOTAL	R\$ 75.769,80

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da **Transparência do Município** www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do **e-tcm** <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000596

Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de abril de 2020

Ano 4



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Setor de Contratos e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado do julgamento do Processo Licitatório **Pregão Eletrônico nº 007/2020, Menor Preço POR ITEM**, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à futura e eventual aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município, através do Sistema de Registro de Preço.

Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: As empresas **BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP**, CNPJ: 17.308.620/0001-95, **LEIDIONEIDE COSTA SANTOS ME**, CNPJ: 10.251.282/0001-53, **NM PAPELARIA DE ITIRUCU EIRELI ME**, CNPJ: 20.350.330/0001-14 e **NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME**, CNPJ: 10.820.186/0001-89, foram declaradas vencedoras do certame, pois apresentaram todos os documentos solicitados no processo bem como as menores propostas na fase de disputa.

Ibirataia – BA, 09 de março de 2020.

Edson Levi Ramos Meira
Pregoeiro Municipal

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125